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ACTIVO
Activo Corriente

Efectivo y Equivalentes
Caja
Bancos

Cuentas a Cobrar Corrientes
Otros Anticipos

Inventarios
Bienes Inventariables

Activo no Corriente

Maquinaria y Equipo

Equipos de Oficina

Equipos Médicos y Sanilarios
Equipos Educacionales y Recrealivos
Equipos de Transporte

Equipos de Comunicaciones

Equipos de Informatica

Otros Bienes
Equipo de Hogar /Alojamiento
Herramientas Mayores

Actives Inmateriales
Aclivos Intangibles

PATRIMONIO
Hacienda Publica

Resultados

Resullados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio

Resultados del Ejercicio

FIRMA:

NOMBRE :

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

REPUBLICA DE HONDURAS

INSTITUTO HONDUREN O DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE ENERO

DEL 2020 - 2019

{Valores en Lempiras)

Ejercicio Actual
310112020

(2,063,192.19)
000
(2,063,192 19)

0.00
000
0.00
000
Total Activo Corriente (2,063,192.19)
0.00
000
000
000
000
000
000
0.00
000
000
0.00
000
Total Activo no Corriente 0.00
TOTAL ACTIVO (2,063,192.19)
(4,126,384.38)
000

(2,063,192 19)
(2,063,192 19)

{4,126,384.38)

TOTAL PATRIMONIO {4,126,384.38)

(4,126,384.38)

TEGUCIGALPA M.D.C, 31 DE ENERO _D_E.j_‘r[202ﬂ'

Ejercicio Anterior
310112019

17,032 23
5,216,518 85

128,400 00

367,826 56

15,225,702 32
171,647 85
2,978 96
1,712,414 64
566,694 19
699,723 30

29,540 75
6,015 99

116,894 28

25,729,878 23
(1,468,488 31)
(1,468,488 31)

11/02/2020 09:43:51
Gestion: 2020

r_con_situacion_per
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Notas
6,233,551,08
128,400.00
367,826,56

§,729,777.64

18,379,161.26

35,566.74

116,894.28

18,531,612,
24,261,389.92

22,792,901.61

22,792,901.61
22,792,901.61

22,792,901.61
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Cuenta Contable

6 GASTOS

61 Gastos de Consumo

611 Servicios Personales

6111 Remuneraciones

612 Servicios no Personales
6121 Servicios Basicos

6125 Servicios Técnicos y Profesionales
6129 Olros Servicios no Personales
7 Cuentas de Cierre

71 Cuentas de Cierre

71 Cuentas de Cierre

7M1 Cuentas de Cierre

3142 Resultados del Ejercicio

REPUBLICA DE HONDURAS

—
INSTITUTO HONDURERN O DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION S
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO

(Valores en Lempiras)

Ejercicio Actual

3110112020
1,621,939.55
1,621,939 55
441,252.64
000
441,252 64
000

Total Gastos de Consumo 2,063,192.19
TOTAL GASTOS 2,063,192.19

(2,063,192.19)
(2,063,192 19)
Total Cuentas de Cierre  (2,063,192.19)
TOTAL CUENTAS DE CIERRE  (2,063,192.19)

(2,063,192.19)

TEGUCIGALPA M.D.C, 31 DE ENERO  DEL 2020
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Gestidn: 2020
DEL 2020 - 2019
r_con_rendimiento_per
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Ejercicio Anterior
31012019 Notas
1,002,276.61
1,002,276 61
466,211.70
1,211 75
434,999 95
30,000 00
1,468,488.31

1,468,488.31

(1,468,488.31)
(1,468,488 31)
(1,468,488.31)
(1,468,488,31)

(1,468,488,31)



Instituto Hondureria de Ciencia, TECNOLOGIA Y LA INNOVACION

Tecnologia y la Innovacion GOBIERNO DE 1A
gay REPUBLICA DE HONDURAS

(QJ ” J ﬂ] J ‘ - “ ﬂ SR SECRETARIA NACIONAL DE CIENCIA.

INNSTITUTO HONDURENO DE CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION

NOTA 1
EL VALOR NEGATIVO DE L 2,063,192.19 AL 31 DE ENERO 2020

SE DEBE A QUE LA ADMINISTRACION CENTRAL NO A
EFECTUADO LAS TRANSFERENCIAS SEGUN PRESPUESTO 2020
POR LO TANTO ESTA SUJETO A CAMBIO.



